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 INFORMACJA  

Z DZIAŁALNOŚCI PRZEDSZKOLI MIEJSKICH DZIAŁAJĄCYCH NA 

TERENIE GMINY MIEJSKIEJ HRUBIESZÓW ZA ROK 2023 

  

 Na terenie Gminy Miejskiej Hrubieszów funkcjonują cztery miejskie przedszkola 

z dwoma oddziałami, zlokalizowane w sześciu budynkach na terenie miasta: 

1) Miejskie Przedszkole Nr 1 im. „Małego Księcia” przy ul. Piłsudskiego 59 z oddziałami 

przy ul. Gródeckiej 48,  

2) Miejskie Przedszkole Nr 2 przy ul. Mjr H. Dobrzańskiego „Hubala” 11,  

3) Miejskie Przedszkole Nr 3 przy ul. Grotthusów 1 z oddziałami  przy ul. Dwernickiego 4,  

4) Miejskie Przedszkole Nr 5 przy ul. Listopadowej 4.  

Przedszkola mogą przyjąć i objąć opieką 525 wychowanków. 

FINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI PLACÓWEK PRZEDSZKOLNYCH 

Podstawą gospodarki finansowej przedszkoli jest roczny plan finansowy wydatków 

przeznaczonych na funkcjonowanie przedszkoli, dokształcanie i doskonalenie nauczycieli oraz 

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach.  

Obsługę kadrowo–płacową i finansowo-rachunkową przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Miejską Hrubieszów zapewnia Centrum Obsługi Przedszkoli na mocy Uchwały 

Nr XXXII/224/2016 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie 

likwidacji Zespołu Obsługi Przedszkoli w Hrubieszowie i utworzenia Centrum Obsługi 

Przedszkoli w Hrubieszowie. 

Na podstawie Uchwały NR XLIX/371/2018 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 

29 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Hrubieszów (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018 poz. 937 z późn. 

zm.) miejskie przedszkola zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 

5 godzin dziennie.  

Opłata ponoszona przez rodziców/opiekunów za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka 

z wychowania przedszkolnego, w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, 

od 1 września 2014 r. wynosi 1,00 zł. 

Dzieci mogą korzystać odpłatnie z trzech posiłków: śniadania, obiadu i podwieczorka. Koszt 

całodziennego wyżywienia przedszkolaka wynosi 10,00 zł (śniadanie 3,50 zł, obiad 4,50 zł, 

podwieczorek 2,00 zł), a rodzic we wniosku o przyjęcie do przedszkola deklaruje z których 

posiłków będzie korzystało dziecko. 

Wydatki poniesione przez Gminę Miejską Hrubieszów na utrzymanie miejskich przedszkoli 

w 2023 r. wyniosły łącznie 7 913 887,51 zł. Przedszkola zapewniły opiekę średnio dla 499 

wychowanków, z czego 147 dzieci korzystało z usług przedszkoli nieodpłatnie - w tym 143 

sześciolatków. 
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Dotacja celowa z budżetu państwa na wychowanków przedszkoli w wieku 3-5 lat w 2023 r. 

wyniosła 770 450,98 zł. Subwencja na dzieci sześcioletnie w przedszkolach wyniosła 

982 352,59 zł, subwencja na dwoje niepełnosprawnych wychowanków przedszkola wyniosła 

133 798,12 zł. Opłaty wniesione przez rodziców/opiekunów dziecka za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w 2023 r. wyniosły 157 669,50 zł. Dochód z tytułu obciążenia 

innych gmin kosztami uczęszczania ich mieszkańców do miejskich przedszkoli wyniósł 

459 297,24 zł.  

Biorąc pod uwagę powyższe dane, roczny koszt utrzymania przedszkoli ponoszony przez Gminę 

Miejską w 2023 r. wyniósł 5 410 319,08 zł co stanowi 68,36 % wszystkich wydatków na ten cel, 

a średni roczny koszt utrzymania wychowanka wyniósł  10 842,32 zł. 

STAN OBIEKTÓW PRZEDSZKOLNYCH 

 W 2023 roku w budynkach przedszkolnych wykonano prace remontowe 

i modernizacyjne wymagane do prawidłowego funkcjonowania obiektów oraz wynikające 

z zaleceń Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Hrubieszowie i Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Hrubieszowie. Wymieniono zużyte wyposażenie 

i sprzęt. Doposażono obiekty w nowe pomoce dydaktyczne. 

1. Miejskie Przedszkole Nr 1:  

1) Wyremontowano hol przedszkolny w budynku przy ul. Piłsudskiego 59 (koszt ok. 4000 

zł) oraz przebudowano daszek nad wejściem głównym ( koszt ok. 3 000 zł); 

2) Zakupiono ze środków budżetowych:  

 tablicę magnetyczną do sali 4-latków – 385 zł, 

 wieżę (magnetofon) do sali 6-latków – 399 zł, 

 stół oraz krzesła do gabinetu terapeutycznego przy. ul. Gródeckiej – 1000  zł, 

 ramię do blendera przemysłowego do kuchni przedszkolnej ul. Piłsudskiego  – 656 zł, 

 pomoce dydaktyczne (gry, zabawki, klocki, pomoce do zajęć terapeutycznych, do 

zajęć integracyjnych w pracy z dziećmi z UA itp.) do obu budynków – koszt 9000 zł, 

 myjkę ciśnieniową – 835,72 zł, 

 szlifierkę i imadło stołowe dla konserwatora – koszt 300 zł, 

 grzałkę do bojlera do łazienki dziecięcej – 360 zł, 

 naczynia kuchenne do obu budynków – 3000 zł, 

 dwa odkurzacze - 1100 zł. 

2. Miejskie Przedszkole Nr 2  

1) Zakupiono drukarkę Epson; 

2) doposażono sale dla dzieci w trzy biurka, 15 szt. krzeseł oraz dywan; 

3) doposażono przedszkole w pomoce dydaktyczne do zajęć tj. dwa roboty edukacyjne 

Photony - przeznaczone do nauki programowania dla dzieci. 
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3. Miejskie Przedszkole Nr 3  

Zakupiono ze środków budżetowych:  

 krzesełka bambino dla dzieci -755,40 zł, 

 laminator biurowy - 251,23 zł, 

 regał do sali zajęciowej - 1600,01 zł, 

 szafę ubraniową - 1990,00 zł, 

 dywan - 1046,90 zł, 

 fotel biurowy - 278,00 zł, 

 laptop Notebook Asus - 1889,98 zł, 

 blender - 879,98 zł, 

 meble biurowe - 3800,00 zł, 

 krajalnicę - 2143,30 zł, 

 podstawę pod garnki - 683,79 zł, 

 dysk przenośny - 459,98 zł. 

4. Miejskie Przedszkole Nr 5  

1) Wymieniono drzwi wejściowe do dwóch sal oddziałowych, tak by spełniały warunki 

ppoż oraz jedne drzwi na dźwiękoszczelne pomiędzy salą zajęć a gabinetem do zajęć 

specjalistów.  

2) Zakupiono ze środków budżetowych: 

 dwie tablice multimedialne do grupy 5 i 6-latków,  

 biurko do pracy dla nauczycieli specjalistów, 

 pięć tablic magnetycznych do sal dydaktycznych; 

 pomoce dydaktyczne do zajęć w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, oraz 

dzieci z pięciu oddziałów na kwotę 4000 zł. 

Wykonane remonty, modernizacje, wymiana wyposażenia i urządzeń znacząco wpłynęły na 

podwyższenie standardu oferowanych usług, walorów użytkowych i estetycznych pomieszczeń 

przedszkolnych oraz wzrost bezpieczeństwa osób z nich korzystających. 

KADRA PEDAGOGICZNA 

Od 1 września 2022 r. w związku ze zmianą Ustawy Karta Nauczyciela na podstawie 

art. 42d.ust. 1 w przedszkolu niebędącym przedszkolem specjalnym, zatrudnia się nauczycieli 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych.  

1. Przedszkole Nr 1 prowadzi 5 oddziałów przy ul. Piłsudskiego oraz 2 oddziały przy 

ul. Gródeckiej i może zapewnić opiekę dla 175 dzieci. Kadra pedagogiczna składa się 

z 16 osób: 7 nauczycieli dyplomowanych, 4 mianowanych, 5 nauczycieli poczatkujących. W 

tej liczbie 13 nauczycieli jest pełnozatrudnionych i 3 niepełnozatrudnionych (nauczyciel 

języka angielskiego, psycholog i katecheta). 
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Zadania pedagoga specjalnego, logopedy i terapeuty pedagogicznego realizowane są jako 

godziny ponadwymiarowe przez nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu posiadających 

odpowiednie przygotowanie. 

2. Miejskie Przedszkole Nr 2 ma 4 oddziały, może zapewnić opiekę dla 100 dzieci. Kadra 

pedagogiczna składa się z 12 osób: 6 nauczycieli dyplomowanych, 3 mianowanych 

i 3 nauczycieli poczatkujących. W tym 7 nauczycieli jest pełnozatrudnionych 

i 5 niepełnozatrudnionych (nauczyciel języka angielskiego, psycholog-logopeda, 

pedagog, pedagog specjalny i katecheta).  

3. Miejskie Przedszkole Nr 3 posiada 2 oddziały przy ul. Grotthusów i 3 oddziały przy 

ul. Dwernickiego. Przedszkole może zapewnić opiekę dla 125 dzieci. Kadra pedagogiczna 

składa się z 14 osób: 6 nauczycieli dyplomowanych, 4 mianowanych i 4 nauczycieli 

poczatkujących. W tym 10 nauczycieli jest pełnozatrudnionych i 4 niepełnozatrudnionych 

(nauczyciel języka angielskiego, logopeda, pedagog i katecheta). 

Zadania terapeuty pedagogicznego realizowane są jako godziny ponadwymiarowe przez 

nauczyciela zatrudnionego w przedszkolu posiadającego odpowiednie przygotowanie.  

4. Miejskie Przedszkole Nr 5 posiada 5 oddziałów i może zapewnić opiekę dla 125 dzieci. 

Kadra pedagogiczna składa się z 16 osób: 10 nauczycieli dyplomowanych i 6 nauczycieli 

poczatkujących. W tej liczbie 11 nauczycieli jest pełnozatrudnionych i 5 

niepełnozatrudnionych (nauczyciel współorganizujący, psycholog, logopeda, pedagog, 

pedagog specjalny i katecheta). 

Nauczanie języka angielskiego realizowane jest jako godziny ponadwymiarowe przez 

nauczyciela zatrudnionego w przedszkolu, posiadającego odpowiednie przygotowanie. 

Łącznie w przedszkolach Gminy Miejskiej Hrubieszów zatrudnionych jest 58 

nauczycieli: pełnozatrudnionych 41 osób, niepełnozatrudnionych 17 osób.  

 W 2023 roku jeden nauczyciel Miejskiego Przedszkola nr 1 podniósł swoje kwalifikacje 

i uzyskał stopień nauczyciela dyplomowanego, jeden nauczyciel Miejskiego Przedszkola nr 2 

uzyskał stopień nauczyciela mianowanego. Ze środków na doskonalenie zawodowe dwie 

nauczycielki Miejskiego Przedszkola nr 5 rozpoczęły studia podyplomowe w zakresie autyzmu 

i edukacji włączającej. 

PRACOWNICY ADMINISTRACJI I OBSŁUGI 

 Zatrudnieni w przedszkolach pracownicy administracyjni to intendentki i pomoce do 

dzieci, natomiast do pracowników obsługi zaliczają się: kucharze, pomoc kucharza, woźne 

oddziałowe, woźny-dozorca lub konserwator.  

1) w Miejskim Przedszkolu Nr 1 zatrudnionych było 3 pracowników administracyjnych 

i 13 obsługi; 

2) w Miejskim Przedszkolu Nr 2 - zatrudnionych było 2 pracowników administracyjnych 

i 6 obsługi; 
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3) w Miejskim Przedszkolu Nr 3 - zatrudnionych jest 2 pracowników administracyjnych 

i 9 obsługi; 

4) w Miejskim Przedszkolu Nr 5 - zatrudniony jest 1 pracownik administracyjny i 8 obsługi. 

Łącznie w przedszkolach Gminy Miejskiej zatrudnionych jest 44 pracowników administracji 

i obsługi. 

W 2023 oprócz stałych pracowników w przedszkolach zatrudnionych było 6 osób w ramach 

robót publicznych, 6 osób po robotach publicznych i 1 osoba po stażu, zgodnie z zawartymi 

umowami z PUP w Hrubieszowie oraz jedna osoba na zastępstwo za chorującego pracownika.  

W 2023 r. na emeryturę odeszło 3 pracowników, zatrudniono trzech pracowników obsługi.  

DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZA 

Wszystkie działania przedszkoli ukierunkowane są na wszechstronny rozwój dzieci. 

Realizowane są zadania z podstawy programowej wychowania przedszkolnego, zamieszczonej 

w załączniku Nr 1 do rozporządzenia MEN z dnia 14 lutego 2017 roku w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla 

szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia 

ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły 

policealnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 356 z późn. zm.).  

Przedszkole wspomaga rozwój i edukację dzieci w wieku od trzech do sześciu lat. Placówki 

zapewniają dzieciom opiekę, wychowanie i naukę, możliwość wspólnej zabawy w atmosferze 

zrozumienia ich potrzeb, w poczuciu bezpieczeństwa i akceptacji. Zajęcia dla dzieci prowadzone 

są w oddziałach utworzonych w/g kategorii wiekowej. 

Pomocy psychologiczno–pedagogicznej w przedszkolach udzielają nauczyciele wychowania 

przedszkolnego pracujący jako nauczyciele w przedszkolu oraz dodatkowo zatrudnieni 

logopedzi, psycholodzy i pedagodzy.  

Placówki dysponują kolorowymi i estetycznymi salami zajęć wyposażonymi w kąciki 

zabaw oraz pomoce dydaktyczne. Budynki otoczone są ogrodem przedszkolnym, gdzie  dzieci 

mogą się bezpiecznie bawić w otoczeniu zieleni. Place zabaw wyposażone  są  w  atestowane 

urządzenia  rekreacyjno–sportowe,  piaskownice, drabinki, huśtawki, zjeżdżalnie i bujaki. 

1. Dzieci ze specjalnymi potrzebami 

Na podstawie orzeczenia o kształceniu specjalnym opieką specjalistyczną objęto czworo 

dzieci: jedno w Miejskim Przedszkolu Nr 1, jedno w Miejskim Przedszkolu Nr 3 i dwoje dzieci 

w Miejskim Przedszkolu Nr 5.  

1) W Miejskim Przedszkolu Nr 1 dla dziecka posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego w roku 2023 zakupiono pomoce dydaktyczne w kwocie 1000 zł. 

Ponadto w ramach wparcia dla dzieci specjaliści – terapeuci realizują dodatkowe 

programy w ramach pomocy pedagogiczno – psychologicznej, m.in.; Program działań 

wspierających dla dzieci zdolnych, Program działań wspierających dla dzieci 



6 

z zaburzonym rozwojem umiejętności manualnych i grafomotorycznych, Program zajęć 

logopedycznych.  

W przedszkolu zatrudnieni są pedagog specjalny, psycholog, logopeda oraz terapeuta 

pedagogiczny, którzy są wparciem zarówno dla dzieci, rodziców jak i nauczycieli. Na 

bieżąco prowadzona jest obserwacja potrzeb środowiska i dzieci w przedszkolu, ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci w grupie 6-latków. Na podstawie obserwacji we 

wrześniu 2023 r., 17 dzieci zostało objętych pomocą psychologiczną. Jedno dziecko 

wypisane w październiku na wniosek rodzica ze względu na potrzebę dokładniejszej 

diagnozy.  

Dziesięcioro dzieci uczestniczyło w zajęciach rozwijających sferę społeczno-

emocjonalną oraz poznawczą. Zajęcia w zależności od potrzeb odbywały się w grupach 

oraz indywidualnie. Siedmioro dzieci brało udział w zajęciach rozwijających uzdolnienia 

plastyczne.  Na wniosek wychowawców dyrektor przedszkola przeprowadzała zajęcia 

grupowe „Emocje”, „Andrzejki”, „Polska- nasza Ojczyzna” oraz w ramach konsultacji 

z rodzicami przeprowadzała rozmowy na bieżąco w razie potrzeby lub na podstawie 

zgłaszanych problemów przez nauczycieli. Przeprowadzono wywiad z rodzicami 

posiadających orzeczenia i opinie wydane przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne. 

Problemy dotyczyły nieodpowiedniego zachowania dzieci w przedszkolu, problemów w 

sferze emocjonalno- społecznej oraz poznawczej oraz zauważonych zaburzeń cech 

rozwojowych. Na bieżąco prowadzona była analiza gromadzonej i prowadzonej 

dokumentacji, w szczególności orzeczeń i opinii wydawanych przez poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, a także prac dzieci. Regularnie prowadzone są obserwacje 

uczniów na zajęciach prowadzonych przez pozostałych nauczycieli. 

Indywidualna opieka psychologiczno-pedagogiczna obejmuje swoim zakresem: 

 pomoc dzieciom w rozwiązywaniu konfliktów z rówieśnikami i nauczycielami,  

 udzielanie rad i wskazówek dzieciom oraz ich najbliższym w rozwiązywaniu konfliktów 

rodzinnych, przedszkolnych i pozaprzedszkolnych, 

 wspieranie rozwoju dzieci, rozwijanie ich zdolności i zainteresowań, 

 rozpoznawanie indywidualnych potrzeb dzieci oraz analizowanie przyczyn niepowodzeń 

edukacyjnych. 

Indywidualne spotkania z dziećmi dotyczyły:  

 trudności w przyswajaniu wiedzy,  

 rozpoznanych uzdolnień,  

 udzielenia pomocy w rozwiązaniu konfliktu między rówieśnikami. 

Interwencje w zespołach grupowych miały na celu: 

 wpajanie zasad wzajemnego szacunku, empatii, wzajemnej pomocy, 

 złagodzenie sytuacji konfliktowych pomiędzy dziećmi, 

 łagodzenie agresji i likwidowanie nieodpowiednich zachowań,  

 wdrażanie dzieci do poszanowania mienia przedszkolnego, 

 mediacja w sytuacjach konfliktowych. 
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Spotkania z rodzicami miały na celu: 

 motywowanie rodziców do właściwej opieki nad dziećmi,  

 udzielanie informacji na temat przebiegu pracy z dzieckiem, zauważonych 

postępach, trudnościach itp.,  

 udzielanie pomocy, porad i wskazówek rodzicom w sytuacjach kryzysowych, 

Spotkania z nauczycielami miały na celu:  

 udzielanie wskazówek dotyczących pracy z dzieckiem posiadającym orzeczenie 

lub opinię wydaną przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną, 

 konsultacje dotyczące dostosowania wymagań do indywidualnych potrzeb oraz 

możliwości psychorozwojowych i edukacyjnych. 

Realizowanie ogólnopolskiego projektu edukacyjno-społecznego: „Każdy inny - 

wszyscy równi”. Projekt ma na celu uwrażliwienie na obecność i potrzeby osób ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, rozwijanie empatii i tolerancji wobec osób ze 

specjalnymi  potrzebami edukacyjnym. 

„Niebieskie Igrzyska” - Z okazji miesiąca wiedzy na temat autyzmu Miejskie 

Przedszkole nr 1 im. Małego Księcia w Hrubieszowie przystąpiło do Niebieskich Igrzysk 

2023. Jest to ogólnopolskie wydarzenie będące częścią obchodów Światowego Dnia 

Świadomości Autyzmu oraz Światowego Miesiąca Wiedzy na Temat Autyzmu.  

21 kwietnia 2023 r. na terenie przedszkolnego placu zabaw przy ul. Gródeckiej 

zorganizowano Niebieskie Igrzyska, które miały charakter edukacyjny i sportowo – 

integracyjny. Niebieskie Igrzyska mają pokazać, że każdy może być sportowcem i każdy 

ma szansę osiągnąć sukces na miarę swoich możliwości. W igrzyskach wzięły udział 

dzieci z naszego przedszkola oraz dzieci z Przedszkola Specjalnego „Mamy Siebie”. 

Wszystkie grupy fantastycznie się integrowały podczas konkurencji sportowych. 

Niebieskie Igrzyska 2023 w Miejskim Przedszkolu nr 1 zostały zorganizowane przy 

współpracy z Instytutem Wspomagania Rozwoju Dziecka. 

Zajęcia prowadzone przez pedagoga specjalnego w starszych grupach każdego roku: 

„Autyzm to nie choroba”. 

Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa - uwrażliwienie na potrzeby dzieci 

z zespołem Downa. 

2) W Miejskim Przedszkolu Nr 3 od 1 czerwca 2022 roku, w związku z wpłynięciem 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego jednego wychowanka realizowane są 

zajęcia logopedyczne (1 godzina tygodniowo) i rewalidacyjne (1 godzina tygodniowo) 

a od 1 września 2022 roku również zajęcia z pedagogiem specjalnym. Wszystkie zajęcia 

odbywają się do chwili obecnej. 

3) W roku 2023 do Miejskiego Przedszkola nr 5 uczęszczało dwoje dzieci z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego. 

Dziecko z orzeczoną niepełnosprawnością sprzężoną zostało objęte pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną, w ramach której uczęszcza na zajęcia z psychologiem, 

pedagogiem specjalnym i logopedą (po 1 godz. tygodniowo), zajęcia rewalidacyjne 
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(1godz) oraz została przydzielona mu pomoc nauczyciela współorganizującego 

kształcenie (po 4godz przez 5 dni w tygodniu). Ponadto przedszkole zapewnia dziecku 

pomoc rehabilitanta. W celu zapewnienia najlepszych warunków placówka wynajmuje 

salę do zajęć rehabilitacyjnych. Wszystkie działania zapewniają pełne wspomaganie 

rozwoju dziecka. Zarówno nauczyciele jaki i specjaliści konsultują się ze sobą i omawiają 

wszystkie postępy przedszkolaka na bieżąco oraz na spotkaniach Zespołu Pomocy 

Psychologiczno-Pedagogicznej.  

Dziecko z orzeczonym autyzmem w tym z zespołem Aspergera objęte jest, stałą 

opieką logopedy, pedagoga specjalnego oraz psychologa przedszkolnego (po 1 godzinie 

tygodniowo). Z dzieckiem pracuje dwa razy w tygodniu nauczyciel wspomagający, który 

prowadzi też 1 godzinę rewalidacji tygodniowo. Nauczyciele oraz specjaliści podejmują 

szereg działań, mających na celu wsparcie całościowego rozwoju dziecka. Zaspokajają 

jego potrzeby edukacyjne poprzez dobór odpowiednich pomocy do nauki, stopniowanie 

trudności, stosowanie wzmocnień pozytywnych, okazywanie wiary w siły dziecka. 

Nauczyciele specjaliści wspomagani są przez dyrektora poprzez zakup pomocy 

dydaktycznych odpowiednio dostosowanych do dzieci z potrzebą kształcenia specjalnego 

2. Realizowane konkursy, programy edukacyjne i innowacje pedagogiczne. Akcje 

charytatywne. 

Miejskie Przedszkole Nr 1 

W roku szkolnym 2023 w grupach starszych realizowane były projekty, działania i spotkania 

które umożliwiły dzieciom poszerzenie wiedzy i odkrywanie własnych możliwości. 

1) W ramach projektu „10 miesięcy dookoła Europy” w każdym miesiącu dzieci 

poznawały wybrany kraj europejski, jego kulturę, obyczaje i podstawowe wiadomości. 

Poznały między innymi Danię, Finlandię, Francję i Włochy, końcowym etapem podróży 

była Polska. 

2) Projekt „Z kulturą mi do twarzy” miał na celu szerzenie wartości takich jak: dobro, 

piękno, altruizm i patriotyzm, a także kształtowanie poczucia przynależności do kraju, 

regionu, zapoznanie z ich tradycjami i historią w sposób dostępny dziecku.  

Projekt składał się z czterech modułów: „W krainie Muz”, „Tu jest moje miejsce”, 

„Kocham, lubię, szanuję”, „Kultury Świata”. W grupie realizowano po 5 zadań z każdego 

modułu. 

Otrzymanie certyfikatu było końcowym etapem projektu. 

3) Udział w projekcie „Mały Książę poznaje, oszczędza i inwestuje” współfinansowanego 

przez Narodowy Bank Polski, w którym  uczestniczyły 3 najstarsze grupy 

z przedszkola. Celem projektu było nabywanie umiejętności łączenia oszczędzania 

z ekologią i zdrowym stylem życia. 

W ramach działań odbyły się warsztaty ekonomiczne, konkurs plastyczno – techniczny 

„Eko Skarbonka”, spotkanie on-line z przedstawicielem NBP, mini olimpiada 

sprawności ekonomicznej, wycieczka „Śladami powstawania monet”. 
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4) W drugim półroczu 2023 w grupie realizowane były programy edukacyjne: 

 Projekt edukacyjny „Ulica bajkowych postaci”; 

 Ogólnopolski projekt „ Alfabet logopedyczny”; 

 „10 miesięcy dookoła Świata” propagujący wśród dzieci i rodziców ideę, iż 

jesteśmy od zawsze obywatelami świata. Udział w projekcie propagującym zdrowe 

odżywianie wśród dzieci; 

 ,,10 miesięcy dookoła Europy” zapoznanie z 10 państwami leżącymi w Europie; 

 ,,Kubusiowy przyjaciel natury” - uczymy się dbać o planetę. 

5) Przy współpracy z Niepublicznym Przedszkolem Specjalnym „Mamy Siebie” 

zorganizowano mini olimpiadę sportową „Niebieskie Igrzyska”. Było to ogólnopolskie 

wydarzenie będące częścią obchodów Światowych Dni Świadomości Autyzmu 2023 

o charakterze edukacyjnym i sportowo-integracyjnym. Niebieskie Igrzyska pokazały, że 

każdy może być sportowcem i każdy ma szansę osiągnąć sukces na miarę swoich 

możliwości. 

6) Przy współpracy z rodzicami zorganizowano ,,Paczkę dla Kombatanta” - zbiórka 

darów dla kombatantów II wojny światowej i powstańców. 

7) ,,Dzieciaki Słodziaki - kochają pluszaki” zbiórka zabawek, gier, słodyczy dla ubogich 

dzieci z terenu naszego miasta. 

8) Dzieci miały również możliwość uczestniczenia w warsztatach organizowanych przez 

Hrubieszowskie Muzeum, a także obejrzenie przedstawień w Hrubieszowskim  Domu  

Kultury. 

9) Uczestniczyły w dwóch warsztatach w Szkole Podstawowej nr 3 (warsztaty o emocjach - 

teatrzyk „Magiczne słowa”, w warsztatach kulinarnych „Słodkie lizaki”). 

10) Współpracując z HCD dzieci zwiedziły placówkę, odbyły zajęcia z paniami z Miejskiej 

Biblioteki Publicznej oraz biorą udział w ogólnopolskim projekcie „Bajkowa 

wyprawa”. 

11) Przedszkolaki chętnie biorą  udział w konkursach, gdzie wygrywają liczne nagrody: 

 „Bożonarodzeniowa ozdoba”; 

 „W grudniowy dzień” – laureat; 

 „Kolory niepodległości”; 

 „Eko Skarbonka” - wyróżnienie; 

 „Kotylion narodowy” – wyróżnienie; 

 „Na Świąteczną nutkę” konkurs kolęd i pastorałek 10.01.2023 w Przedszkolu Nr 2  

w Hrubieszowie - II i III miejsce; 

 VI edycji konkursu plastycznego „Po prostu koci świat” – wyróżnienie; 

 Projekt na maskotkę Miejskiego Klubu Sportowego „Unia” Hrubieszów – 

wyróżnienie; 

 „Bohaterom Września 39” biegi przełajowe, SP Nr 1 w Hrubieszowie 15.09.2023 - III 

miejsce; 



10 

 "Barwy jesieni"- między-przedszkolny konkurs recytatorski, Miejskie Przedszkole Nr 

5 Hrubieszów, 27.10.2023  - wyróżnienie; 

 "Kolory Niepodległości" konkurs plastyczny, Kuratorium Zamość, Poseł na Sejm 

Tomasz Zieliński honorowy patronat Prezesa Rady Ministrów, 13.10.2023, - III 

miejsce; 

 Kotylion w barwach narodowych, Urząd Miasta Hrubieszów, 03.11.2023, - 

wyróżnienie; 

 "Ozdoba bożonarodzeniowa" 15.12.2023 konkurs przedszkolny – wyróżnienia. 

12) Dzieci zaangażowały się w pomoc dla  zwierząt ze schroniska, kolejny raz pokazaliśmy 

jak chętnie lubimy pomagać. Przedszkolaki brały udział w akcji „Pola nadziei”- sadząc 

żonkile w siedzibie fundacji „Hospicjum Santa Galla”, oraz zbierają zakrętki na terenie 

naszej placówki na rzecz podopiecznych Hospicjum. 

13) Grupy przyłączyły się do akcji „Sprzątanie Świata – Odkrywamy Czystą Polskę”, 

której celem było propagowanie postaw proekologicznych, a przede wszystkim 

uświadomienie konieczności dbania o środowisko naturalne. Dzieci zapamiętały, że 

poprzez proste i dostępne sposoby można zmniejszyć negatywny wpływ na środowisko 

naturalne. Potrafią prawidłowo segregować odpady, a co najważniejsze wiedzą co zrobić 

aby było ich jak najmniej. 

14) Priorytetem akcji „Góra Grosza” było uświadomienie, że jeden grosz to niby niewiele 

ale już „góra” takich grosików jest w stanie pomóc wielu dzieciom, które nie mogą 

wychowywać się we własnym domu rodzinnym. Akcja prowadzona pod patronatem 

Ministerstwa Edukacji Narodowej na rzecz Domów dla Dzieci i Zawodowych Rodzin 

Zastępczych. 

15) W ramach współpracy z Komendą Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Hrubieszowie 

odbywały się zajęcia edukacyjne z udziałem strażaków w formie prelekcji i pokazów 

a także przeprowadzanie próbnej ewakuacji dzieci i pracowników placówki oraz kontrola 

obiektu związana z bezpieczeństwem pożarowym. 

16) Zorganizowano spotkania z policjantami Komendy Miejskiej Policji w Hrubieszowie na 

terenie przedszkola, którego założeniem było poznanie umundurowania, atrybutów oraz 

specyfiki zawodu policjanta. Prelekcje na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

zachowania się wobec osób obcych i zwierząt. 

17) We wrześniu odbyło się spotkanie z fotografem. W marcu spotkanie z mistrzem 

modelarstwa lotniczego panem Leszkiem Kryszczukiem, te spotkania odbyły się 

w przedszkolu na ulicy Gródeckiej. 

18) W miesiącu grudniu odwiedziła dzieci pani Tamara Marchlewska z Fundacji „Kocie 

Adopcje”. Spotkanie z panią Tamarą odbyło się we wszystkich grupach przedszkolnych. 

Kształtowano postawę empatii, opiekuńczości i wsparcia dla kotów np. w postaci 

zbieranej karmy.  

19) 6-latki brały również udział w biegach przełajowych poświęconych „Bohaterom 

września 1939 r.” organizowanych przez Szkołę Podstawową Nr 1. Głównymi celami 
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imprezy było upamiętnienie Bohaterów Września 1939 oraz popularyzacja zdrowego 

stylu życia. Biegi stały się okazją do integracji środowiska przedszkolnego i szkolnego. 

20) Współpraca ze środowiskiem lokalnym: 

 HDK - udział w seansach, spektaklach: „Piotruś Pan”, „Plastusiowy Pamiętnik”, „Po 

prostu super”, „O czym dzisiaj marzą zwierzęta”, „Jaś i Małgosia”, „Alicja 

w zaczarowanej krainie”, warsztaty wielkanocne - cały rok; 

 SP 1 - pracownia Modelarstwa – marzec; 

 Miejska Biblioteka Publiczna - "Cyfrowy plac zabaw" – czerwiec; 

 Muzeum im. ks. S. Staszica - udział w warsztatach  „Andrzejki – tradycje 

i zwyczaje”, „Symbole Narodowe” – czerwiec; 

 Jednostka Wojskowa – „Dzień Otwarty Jednostki” - zwiedzanie koszar, poznanie 

pracy żołnierzy, oglądanie sprzętu wojskowego i umundurowania; 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Hrubieszowie w celu pomocy dzieciom 

przejawiającym różne trudności i dysfunkcje; 

 KGW Teptiuków- warsztaty wielkanocne - kartki wielkanocne; 

 Nadleśnictwo Strzelce - zajęcia z pracownikami nadleśnictwa; 

 Biblioteka „Zielony Kot”- „W bibliotece jest bajecznie” - zajęcia Tydzień 

w  bibliotece; 

 Biblioteka Główna - Cykl zajęć dotyczący segregacji śmieci i dbania o środowisko, 

warsztaty, zajęcia z kodowania FOTONÓW; 

 Szkoły podstawowe Nr 1 i Nr 3- warsztaty, spotkania z ważnymi osobami; 

 UNIHOKEJ- zajęcia z panem M. Dąbrowskim; 

 Współpraca z panią Małgorzatą Skowron - autorką wierszy dla dzieci. 

Miejskie Przedszkole Nr 2 

1) Przedszkole realizuje podstawę programową wychowania przedszkolnego oraz programy 

wychowania przedszkolnego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Ponadto od 

wielu lat znacznie rozszerza ofertę edukacyjną placówki. W roku 2023 wzbogacono 

ofertę edukacyjną poprzez:  

 realizację programów ogólnopolskich, w tym: „Uczymy dzieci programować”, 

,,Kubusiowi przyjaciele Natury”; 

 udział  w Europejskim Tygodniu Kodowania Code Week 2022, 2023, 2024 - 

nagrodą za udział była nagroda książkowa, webinar, szkolenie dla nauczycieli; 

 realizację projektu edukacyjnego np. z „Kicią Kocią”- kierowanego do dzieci 

najmłodszych;  

 opracowanie i realizacja projektu edukacyjnego „Efektywna współpraca 

z rodzicami” – we współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną 

w Hrubieszowie.  
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2) Każdego roku realizowane są innowacje pedagogiczne. W roku szkolnym 2022/2023 

zrealizowano: 

 Innowacja pedagogiczna: ,,Sensorycznie się rozwijam, bo skaczę, biegam 

i dotykam”;  

 Innowacja pedagogiczna ,,W przedszkolu jak w domu” - 3-4 -latki; 

 Innowacja pedagogiczna ,,Mała książka , wielki człowiek” – 4-latki; 

 Innowacja pedagogiczna ,,Zdrowy i wesoły przedszkolak” – 5-latki; 

 Innowacja pedagogiczna  ,,Przedszkolak w świecie wartości” – 6-latki; 

 Innowacja pedagogiczna ,,Świat w naszych rękach - przedszkolak poznaje świat 

przyrody i dba o środowisko” – 6-latki. 

3) Wykorzystywanie najnowocześniejszej technologii w dydaktyce. 

 praca z Ozobotami z pomocą scenariuszy od EduSense oraz puzzlami do ozobotów. 

Stanowią one wprowadzenie do nauki kodowania; umożliwiają płynne przejście 

od kodowania offline do kodowania przy pomocy tabletów lub monitorów 

komputera; 

 praca z Photonami: - robotami edukacyjnymi. Photon jest wyposażony 

w nowoczesną technologię, rozwija wyobraźnię, umiejętności logicznego 

i analitycznego myślenia, oraz uczy dzieci podstaw programowania; 

 prowadzenie zajęć z Genibotem -  robotem edukacyjnym do nauki programowania. 

4) Dzieci miały możliwość udziału w konkursach:  

 Konkurs wewnątrzprzedszkolny „Wakacje z mamą, tatą na sportowo” - 09.2023 r.; 

 Międzyprzedszkolny konkurs kolęd, pastorałek i piosenek świątecznych „Na 

świąteczną nutkę” - 01.2023 r.; 

 Konkurs plastyczny „Wielkanocny stroik” - 18.04.2023 r.; 

 Międzyprzedszkolny konkurs fotograficzny „Zarażam Uśmiechem” - 09.2023 r.; 

 Pokaz mody X edycja TOP - MODEL „Podróż dookoła świata”; 

 Konkurs „Najzdrowszy i najciekawszy jadłospis”; 

 Wojewódzki konkurs plastyczny „ZOO-ARKA NOEGO XXI wieku” w ramach IV 

edycji Misji Ogrodów Zoologicznych i Akwariów; 

 Wojewódzki konkurs plastyczny „Wielkanocna Kartka ze zwierzęciem 

z zamojskiego zoo”; 

 Konkurs recytatorski  pt. „Wiosna na łące”; 

 Międzynarodowy konkurs plastyczny z okazji 60 urodzin Bolka i Lolka pod hasłem 

„Przygody Bolka i Lolka”; 

 Konkurs Wojewódzki „Razem dbajmy o czyste powietrze”. 

5) Systematyczna współpraca z instytucjami w najbliższym środowisku: 

 Współpraca z Poradnią Psychologiczno- pedagogiczną: spotkania z rodzicami np.: 

w temacie dojrzałości szkolnej dzieci; ,,Karać czy nagradzać?”; „Spędzanie czasu 

wolnego z dzieckiem”; 
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 Współpraca z instytucjami: Policją,  Powiatową Strażą Pożarną - spotkania w ramach 

tematyki o bezpieczeństwie dzieci. 

 Szkoły podstawowe na terenie miasta: dni otwarte, ślubowania klas I; biegi 

wrześniowe; 

 Współpraca z Biblioteką Miejską: spotkania tematyczne w bibliotece; zajęcia 

z bibliotekarzami na terenie przedszkola; teatrzyki dla dzieci w bibliotece; udział 

w konkursach organizowanych przez bibliotekę - Ostatni konkurs: ,,Zdjęcia 

wnuczka z dziadkami czytającymi książki” - I miejsce; 

 Współpraca z Biblioteką Pedagogiczną - teatrzyk Kamishibai i organizacja szkoleń 

dla Rady Pedagogicznej (np.: Wykorzystanie literatury klasycznej w pracy z dziećmi 

w wieku przedszkolnym); organizacja marszu czerwonych serc w celu propagowania 

zdrowego stylu życia, dbania o serce; 

 Współpraca z Muzeum Ziemi Hrubieszowskiej: coroczne andrzejki w muzeum; 

warsztaty świąteczne, wystawy okolicznościowe; 

 Współpraca z Przedszkolem specjalnym ,,Mamy siebie”- wizyty dzieci z przedszkola 

specjalnego z okazji Świąt Bożego Narodzenia, oglądanie przedstawień świątecznych 

wystawianych przez dzieci z naszego przedszkola; udział dzieci z naszego 

przedszkola w corocznych pokazach mody organizowanych przez przedszkole 

specjalne np. pokaz mody ekologicznej; 

 Współpraca z Hospicjum Santa Galla w Łabuńkach: zbieranie zakrętek, kwestowanie 

na rzecz hospicjum; udział dzieci w corocznym sadzeniu żonkili w Łabuńkach; 

  Współpraca z Hrubieszowskim Domem Kultury. 

6) Promocja placówki. 

 Prezentujemy swoje osiągnięcia oraz ważniejsze wydarzenia na stronie internetowej, 

Facebooku, oraz portalu internatowym Lubie-hrubie; 

 Na bieżąco prezentujemy wydarzenia, zajęcia poprzez aplikację KidsUp; 

 Umieszczamy plakaty z ważniejszych wydarzeń na tablicach informacyjnych 

w mieście; 

 Prowadzimy kronikę przedszkola z którą zapoznajemy naszych gości oraz rodziców; 

 Corocznie organizujemy Dzień otwarty dla dzieci nowo przyjętych oraz dla ich 

rodziców. 

7) Udział w akcjach charytatywnych : 

 Przedszkole zapewnia możliwość i bierze udział w zbieraniu funduszy na rzecz 

hospicjum Santa Galla; 

 Każdego roku czynnie włączamy się do działalności na rzecz opieki na zwierzętami. 

Dokonywaliśmy zbiórki na rzecz schroniska dla zwierząt; 

 Włączanie się do akcji na terenie miasta Hrubieszowa ,,Kocie adopcje’’ polegającej 

na zbiórce  żywności dla zwierząt oczekujących na adopcję; 

 



14 

 Udział w zbiórce żywności „Bożonarodzeniowa i Wielkanocna Paczka dla 

Bohatera” oraz w zbiórce maskotek oraz słodkości dla ubogich rodzin z terenu 

miasta Hrubieszów pod hasłem „Dzieciaki słodziaki, kochają pluszaki” we 

współpracy z MOPS Hrubieszów.  

8) Podejmowanie działań wychowawczych i profilaktycznych w przedszkolu oraz 

tworzenie warunków do działań prozdrowotnych: 

 Opracowanie i realizacja programu własnego ,,Bezpieczny przedszkolak” 

Realizowany w grupie 3-latków, 4-latków, 5-latków i 6-latków. Celem programu są 

działania profilaktyczne i przyswajanie zasad bezpiecznego korzystania z zabawek, 

oraz sprzętu w trakcie pobytu dziecka w przedszkolu; 

 "Skąd się biorą produkty ekologiczne" - ogólnopolski program edukacyjny dla 

przedszkoli. Realizowany w roku 2022/2023 w grupie dzieci 5-letnich i 6-letnich. 

Ogólnym założeniem programu jest budowanie właściwych nawyków żywieniowych 

wśród najmłodszych opartych na zdrowej żywności ; 

 Innowacja metodyczna „Przedszkolak w świecie wartości” Innowacja opracowana 

i zrealizowana w grupie 6-latków w 2022/2023, posłużyła wprowadzeniu dziecka 

w świat wartości takich jak: zdrowie i bezpieczeństwo; 

 Opracowanie realizacja innowacji pedagogicznej ,,Przedszkolaki – fit dzieciaki’’ 

w grupie 4-5 latków w 2023 r. Celem programu są działania prozdrowotne 

propagujące zdrowe odżywianie; 

  Opracowanie i realizacja innowacji ,,Wyginam śmiało ciało z gimnastyką na Ty” 

w grupie 6-latków w 2023 r.; 

   Move Week 2023: wydarzenie promujące działania prozdrowotne przez ruch 

i taniec. Realizowane w 6-latkach w 2023/2024. W realizacji mieli możliwość 

wzięcia udziału rodzice poprzez wspólne ćwiczenia z dziećmi; 

 Coroczne cykliczne spotkania przedszkolaków ze wszystkich grup 

z przedstawicielami zawodów propagujących treści prozdrowotne: z pielęgniarką, 

policjantami, ratownikami medycznymi, strażakami; 

 Wyjścia dzieci 6-letnich do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologiczną 

w Hrubieszowie na wystawy czasowe dotyczące zdrowego stylu życia 

i prawidłowego odżywiania. Spotkania i warsztaty z pracownikiem na temat 

„Dzieciaki i ich sposoby na mikroby” 2022/2023 r.; 

 Realizacja programu ogólnopolskiego ,,Czyste powietrze wokół nas”; 

 Realizacja projektu prozdrowotnego w grupie 6-latków ,,Zdrowo jem więcej wiem” 

w 2023 r.; 

 ,,Sport to zdrowie” współpraca z Hrubieszowskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji - 

zajęcia sportowe przedszkolaków na stadionie 2022/2023 r.; 

 Udział dzieci w Ogólnopolskiej Sportowej Olimpiadzie dla przedszkolaków 

„Veoliada”; 

 Udział dzieci w konkursach przedszkolnych miejskich i ogólnoprzedszkolnych  

promujących treści prozdrowotne; 
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 Zorganizowanie przedszkolnego konkursu dla rodziców i dzieci na ,,Najzdrowszy 

dzienny jadłospis dla dzieci w przedszkolu” w 2022/2023r. Celem konkursu było 

zachęcenie rodziców i dzieci do zdrowego odżywiania się; 

 Opracowanie i przestrzeganie w przedszkolu Procedur bezpieczeństwa. 

9) Opracowanie wniosku i pozyskanie środków w kocie 3.500 zł z Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, Priorytet 3: Zakup nowości 

wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych 

i pedagogicznych; 

10) Zorganizowanie kiermaszu bożonarodzeniowego na terenie przedszkola. Zebrano 

2000 zł na zakup wyposażenia do sali gimnastycznej w przedszkolu. 

Miejskie Przedszkole Nr 3 

1) W bieżącym roku szkolnym przedszkole uczestniczyło w licznych projektach 

i programach edukacyjnych: 

 projekt edukacyjny „Mały miś w świecie wielkiej literatury” edycja 2023/2024; 

 projekt edukacyjny „Przybij piątkę rodzinie”; 

 projekt „Kreatywny rodzic”; 

 program „Czyste powietrze wokół nas” I „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

pod patronatem PSSE; 

 projekt Bliżej Przedszkola „Witaminki”; 

 projekt Bliżej Przedszkola „Weź poczytaj, podziel się z innymi, wykorzystaj 

w życiu codziennym”; 

 projekt edukacyjny „Czyściochowa  Akademia”. 

2) Nauczycielki realizowały stworzone przez siebie innowacje i projekty edukacyjne: 

 program własny preorientacji zawodowej „Małymi krokami w przyszłość”; 

 innowacja pedagogiczna ,,Zdrowe odżywianie przedszkolaka nawykiem się 

stanie”; 

 innowacja pedagogiczna „Świat pełen niespodzianek”; 

 innowacja pedagogiczna „każde dziecko o tym wie – chcesz być zdrowy ruszaj 

się”; 

 Innowacja pedagogiczna „Nasi bajkowi przyjaciele”. 

3) Przedszkole bierze udział w licznych akcjach charytatywnych i współpracuje ze 

środowiskiem lokalnym, m.in.:  

 Powiatową Komendą Policji,  

 Powiatową Strażą Pożarną,  

 Nadleśnictwem Strzelce,  

 Biblioteką Publiczną, Pedagogiczną i Garnizonową,  

 Hrubieszowskim Domem Kultury,   

 Muzeum im. St. Staszica, 

 Parafią  MBNP. 
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4) W ciągu roku szkolnego nauczycielki aktywnie i systematycznie promują placówkę na 

terenie miasta i poza nim poprzez: 

 prowadzenie strony internetowej przedszkola, zamieszczanie na niej informacji 

z życia przedszkola, 

 prowadzenie kronik przedszkolnych, 

 kontakty z mediami: przekazywanie materiałów, zapraszanie na wydarzenia 

przedszkolne, 

 promocja przedszkola na portalach społecznościowych, 

 upowszechnianie osiągnięć uczniów w lokalnych mediach oraz na stronie 

internetowej. 

Przedszkole jest otwarte na potrzeby, wymagania i oczekiwania dzieci, rodziców 

i środowiska przy jednoczesnej ich współpracy. Rodzice w przedszkolu są  równorzędnymi 

partnerami w kierowaniu procesem wychowawczym dziecka. Ścisła współpraca 

z najbliższymi naszych wychowanków umacnia więź rodzinną poprzez organizowanie 

spotkań, uroczystości przedszkolnych, wspólnych wycieczek i pikników rodzinnych. 

Ponieważ w naszym przedszkolu przebywają dzieci będące na specjalnych dietach 

spowodowanych alergia pokarmową, czuwamy nad przygotowaniem posiłków wg 

indywidualnych diet i potrzeb dziecka. 

Miejskie Przedszkole Nr 5 zrealizowało: 

1) Projekty i innowacje pedagogiczne: 

 projekt edukacyjny „Zabawy sztuką”;  

 projekt „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”; 

 projekt edukacyjny „Poznajemy zawody, zainteresowanie i ciekawe pasje 

rodziców oraz ich członków i innych osób”; 

 projekt integracji Polsko – Ukraińskiej dla  przedszkolaków „Wielojęzyczny 

Przedszkolak” - Fundacja dwujęzyczny przedszkolak; 

 projekt ekologiczny – „Kubusiowi Przyjaciele Natury”; 

 „Z kulturą mi do twarzy” Międzynarodowy Projekt Edukacyjny - Edycja III; 

 projekt edukacyjny – „Wróbelka Elemelka poznajemy z nim przygody dzielić 

chcemy”; 

 „Czyste powietrze wokół nas” - program edukacyjny antynikotynowy; 

 „Magiczna moc bajek” - międzynarodowy projekt czytelniczy; 

 ABC małego konsumenta - projekt edukacyjny; 

 „Mały regionalizm” - innowacja pedagogiczna Agnieszka Ziółkowska;  

 „Nietypowe święta w naszym przedszkolu” - projekt edukacyjny. 
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2) Akcje charytatywne: 

 „Bożonarodzeniowa Paczka dla Bohatera” - zbiórka żywności i artykułów 

chemicznych dla kombatantów;   

 „Szlachetna Paczka” - pomoc dla dziecku z naszej placówki; 

 Zbieranie karmy dla kotów; 

 „Góra grosza”. 

3) Konkursy: 

 „Ja i moje zdrowie - woda źródłem życia” - III wojewódzki konkurs plastyczny - 

III miejsce - organizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury m. Kornela 

Makuszyńskiego w Zamościu - dn. 22. 03. 2023 r.; 

 Konkurs plastyczny pt. KOLORY NEPODLEGŁOŚCI - II miejsce Organizatorem 

był Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Tomasz Zieliński, a współorganizatorem 

Kuratorium Oświaty w Lublinie Delegatura w Zamościu oraz Instytut Pamięci 

Narodowej Oddział w Lublinie. 

REKRUTACJA NA ROK SZKOLNY 2023/2024 

Do przedszkoli przyjmowane są dzieci w wieku od 3 do 6 lat, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach dzieci 2,5 letnie, zamieszkałe na terenie miasta Hrubieszów.  

Postępowanie rekrutacyjne prowadzone jest na podstawie kryteriów podstawowych 

wymienionych w art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), jak również kryteriów dodatkowych określonych Uchwałą 

Nr XXXVII/254/2017 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie 

określenia kryteriów postepowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Miejską Hrubieszów, przyznania im punktacji oraz określenia niezbędnych dokumentów 

do potwierdzenia tych kryteriów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2017 r. poz. 1652 z późn. zm.).  

Na rok szkolny 2023/2024 rekrutacja przedstawiała się następująco: 

1. Miejskie Przedszkole Nr 1 - przedszkole dysponowało 41 miejscami, przyjęto 41 dzieci,  

2. Miejskie Przedszkole Nr 2 – przedszkole dysponowało 22 miejscami, przyjęto 18 dzieci,  

3. Miejskie Przedszkole Nr 3 - przedszkole dysponowało 37 miejscami, przyjęto 22 dzieci,  

4. Miejskie Przedszkole Nr 5 - przedszkole dysponowało 59 miejscami, przyjęto 50 dzieci.  

Reasumując powyższe, przyjęto wszystkie dzieci podlegające rekrutacji, których rodzice złożyli 

wniosek do miejskich przedszkoli w Hrubieszowie. 

 

 

Na podstawie materiałów dostarczonych przez Dyrektorów przedszkoli  

opracowała:  

 


